
  ترافیک
خیابان شهید رجایی میدان بهشت هر روز ترافیک سنگینی 
دارد و ماموران راهنمایی و رانندگی نمی توانند این ترافیک را 
سرو سامان دهند. جا دارد برای این منطقه فکری اندیشید که 

صبح ها با این ترافیک مواجه نشویم. 
حسینی از تهران 

کارگران
باز هم به سه ماه پایان سال نزدیک می شویم و باز هم دلهره 
و نگرانی برای کارگران. کارگران به نماینده خود رأی می دهند 
که در مجلس از حقوق آنها دفاع کنند ولی در جلساتی که معلوم 
نیست در آن چه مسائلی بین آنها رد و بدل می شود تصمیماتی 
گرفته می شود که به ضرر کارگران است. کارگران در حال حاضر 

در فقر به سر می برند خواهشمندیم به داد کارگران برسید. 

احسنی از رشت

بازنشستگان
شرایط براي بازنشستگان طوري شده که پس از پایان خدمت 
همه به دنبال کار و درآمدي هستند که بتوانند مشکلات 
معیشتي خود را حل کنند. حقوق بازنشستگان کفاف مخارج 
سنگین هزینه های زندگی را نمي دهد و آنها که سال هایي را با 
تلاش و کار سخت پشت سر گذاشته اند و باید هنگام بازنشستگي 
استراحت کنند، متأسفانه به علت مشکلات اقتصادي مجددا کار 
مي کنند که مسئولان باید راه حلي براي این مشکل پیدا کنند. 

جمشیدی از تهران 

رانندگی
برخي از رانندگان فاصله بین دو اتومبیل را رعایت نمي کنند 
و به محض این که به مانعي مي رسند، به دلیل عدم توانایي در 
کنترل خودرو حرکاتي انجام مي دهند که منجر به تصادف چند 
دستگاه اتومبیل مي شوند. رعایت مقررات راهنمایي و رانندگي 
حین رانندگي به ویژه رعایت فاصله اتومبیل ها، از حوادث ناگوار 

رانندگي مي کاهد. 
بیرانوند از تهران 

باربری ها
شرکت هاي حمل و نقل بار براي جابه جایي وسایل خانه و 
شرکت ها هزینه هاي سرسام آوري را تعیین و از مردم مطالبه 

مي کنند. آیا نظارتي هم بر کار این گونه شرکت ها وجود دارد؟
کمالی از تهران 

 منِ کارگر »عامل تورم« نیستم!
تورم حاصلِ پیشی گرفتن نرخ تقاضا بر نرخ عرضه است؛ 
لاجرم »افزایش دستمزد« تنها در صورتی می تواند تورم ایجاد 
کند که »تقاضای اضافی و مازاد« به وجود بیاورد. به گزارش ایلنا، 
»دولت تورم را پذیرفت تا حقوق ها افزایش یابد«؛ این بخشی از 
انتقادات یکی دیگر از مسئولان به افزایش ۵۷ درصدی دستمزد 
کارگران در سال اخیر است؛ پیش از این رئیس سابق بانک 
مرکزی در توجیه نرخ سنگین و بی سابقه  تورم در کشور، افزایش 
حقوق کارگران را مقصر اصلی دانست و گفت این افزایش حقوق 
از اساس اشتباه بوده، اشتباهی که دیگر امسال تکرار نخواهد 
شد. انتقاد از دستمزد کارگران و فضاسازی برای سرکوب مزدی، 
در یکی دو هفته اخیر شدت یافته است، اول رئیس سابق بانک 
مرکزی که با دور نگه داشتن خود از مسئولیت ماجرا، دستمزد 
کارگران را عامل اصلی تورم بی نظیر دانست و حالا معاون 
رئیس جمهور که اظهار می کند دولت تن به قبول تورم داد تا 

کارگران بتوانند افزایش حقوق داشته باشند. 
افزایش دستمزد عامل تورم نیست

شامگاه چهارشنبه )هفتم دیماه(، قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهور گفت: در دولت سیزدهم روند افزایش نرخ تورم 
کنترل شده بود و تنها در این ۲ ماه اخیر قیمت ارز جهش یافت. 
وی افزود: افزایش حقوق کارگران در آخر سال گذشته منجر 
به افزایش تورم شد. دولت باید بین رشد هزینه ها و افزایش 
حقوق ها یکی را انتخاب می کرد و نهایتا تورم را پذیرفت تا 
حقوق ها افزایش یابد. اینکه »دولت تورم را پذیرفته تا حقوق 
کارگران افزایش یابد« سخنی نادرست است؛ وقتی هیچ مهاری 
برای تورم وجود ندارد، وقتی بازار دلار که مناسبات آن ارتباطی 
به مناسبات مزدی کارگران و مزدبگیران کشور ندارد، بی محابا 
به پیش می تازد، این »دستمزد کارگران« است که باید براساس 
قانون افزایش یابد؛ به عبارت ساده تر، »تورم« موجب می شود 
که اثر افزایش دستمزد از میان برود لذا افزایش دستمزد عاملِ 

ایجادِ »تورم« نیست. 
چرا تورم شدت یافت؟

بهتر است نگاهی به چند بازار تورمی در ماه های سپری شده 
از سال بیندازیم تا این ادعا ثابت شود؛ در بهار امسال، حذف ارز 
ترجیحیِ چهار قلم کالای اساسی خوراکی، منجر به افزایش 
بیش از صد درصدی قیمتِ آن چهار کالای اصلی که مرغ، تخم 
مرغ و لبنیات را در برمی گرفت، شد؛ خاصیت تسری بخشی 
قیمت ها، موجب شد که گرانی آن چند قلم به سایر اقلام 
خوراکی منتقل شود و تا پایان بهار، سبد خوراکی های خانوار 
رشد بیش از صد درصدی پیدا کند؛ تورم خوراکی ها متاثر از 
سیاست های ارزی، در بهار متوقف نماند؛ در آبان ماه نرخ تورم 
سالانه خوراکی ها به بیش از ۶۴ درصد رسید و رکورد جدیدی 
به نام خود ثبت کرد. بازار ارز نیز بی توجه به توانمندی اقتصاد و 
جامعه مصرف کنندگان پیش تاخت؛ عامل اصلی این پیشتازی 
به گفته فرامرز توفیقی )فعال کارگری( »تلاش برای کسری 
بودجه و تامین نقدینگی بود که تاثیر سنگینی بر سبد معاش 
خانوارها گذاشت.« در عین حال، کالاهای انحصاری و رانتی مانند 
خودرو؛ گران و از دایره استطاعت اکثریت مردم خارج شدند؛ 
یک خودروی ساده امروز ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان قیمت دارد؛ 
برای جماعت مزدبگیر، خرید آن دیگر یک رویاست، آرزویی 

کاملًا دور از دسترس…

  آرمان ملی: روز گذشته معاون بهداشت وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی، گفت: پیک جدید کرونا در کشور آغاز 
 XBB و BQ۱ شده است. او از سه سویه جدید کرونا به نام های
و BA۲ که در بیماران اخیر مشاهده شده است، نام برده است. 
حسین فرشیدی در عین حال تاکید بر آغاز پیک جدید کرونا 
در کشور از ۱۱ دی ماه، گفته: »ما از همه بیمارستان ها و کادر 
درمان خواسته ایم که در آماده باش باشند چرا که طی ۴ تا ۶ 
هفته آینده پیک به اوج خود می رسد.« فرشیدی با تاکید بر 
اینکه قدرت انتقال XBB پنج برابر بیشتر از دلتا است، درباره 
علائم سویه های جدید کرونا توضیح داده که »به ویژه در سویه 
XBB از حالت کلاسیک تب و سرفه به سمت علائمی همچون 
درگیری های گوارشی، خستگی و سردرد تغییر کرده است.« 
همچنین به این نکته هم اشاره کرده که »میزان بستری در 
سویه های جدید کرونا به همان مقداری است که در سویه 
امیکرون وجود داشت اما هرچه تعداد بیماران بیشتر باشد 
درصد بستری نیز افزایش می یابد.«  معاون وزارت بهداشت، 
هشداری هم داده مبنی بر اینکه که »از زمان آخرین تزریق 
واکسن عمومی کرونا زمان زیادی گذشته و جمعیت قابل 
توجهی از مردم کشورمان نیز دز سوم و چهارم کرونا را تزریق 

کرده اند و پیش بینی می شود ظرف یک الی یک و نیم ماه آینده 
دچار پیک جدید کرونا خواهیم شد و به اوج خود می رسد.« 
اصرار مسئولان بر انجام تزریق دزهای جدید واکسن کرونا 
در حالی است که کشور ما تا زمان زیادی از آغاز شیوع کرونا، 
تزریق واکسن را به صورت عمومی آغاز نکرد و همین امر منجر 
به قربانی شدن شمار بالایی از افرادی شد که در آن زمان 
به کرونا مبتلا شده بودند. شیوع کرونا در ایران در ۳۰بهمن 
۱۳۹۸ توسط مسئولان تایید شد. بر اساس آماری که خود این 
مسئولان ارائه می دهند، مجموع جانباختگان این بیماری، به 

۱۴۴ هزار و ۶۸۸ نفر رسیده است. 
  ایران یکی از موفق ترین کشورها بوده!

در حالی که اخبار و آمار مربوط به بستری ها و از دنیا رفتن ها 
از فروکش کردن کرونا در ایران حکایت می کرد حالا مسئولان 
مربوط به بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام وضعیت 
۴۱ نفری بستری و جان دادن ۳ نفر به عنوان آخرین وضعیت 
در شبانه روز منتهی به روز گذشته، درباره شیوع دوباره آن 
حرف می زنند. در ادامه اخبار جدیدی پیرامون شیوع نوع تازه 
واردی از کرونا در ایران و آماده باش بیمارستان ها وزیر بهداشت 
هم که در هفتمین فن بازار ملی سلامت در مرکز همایش های 

رازی، شرکت کرده بود، به آماده باش کادر درمان اشاره کرده و 
توصیه هایی هم به مردم داشته. بهرام عین اللهی، گفته: »ایران 
یکی از موفقیت ترین کشورها در زمینه کنترل کرونا با همکاری 
مردم، رعایت دستورالعمل های بهداشتی و انجام واکسیناسیون 
بوده، سه ماه است که آمار جانباختگان کرونایی زیر ۱۰ نفر 
بوده، اما در کشورهایی مثل ژاپن، آمریکا، آلمان و ایتالیا شرایط 
خوب نیست.«او با اشاره به ذخیره حدود ۵۰ میلیون دز واکسن 
کرونا در کشور به این نکته هم اشاره کرده که »با توجه به شیوع 
سویه های جدید امیکرون، اکنون کادر درمان در حالت آماده 

باش هستند و مرزها به خوبی کنترل می شود.«
 درباره ۲ زیرسویه جدید کرونا

اما این دو زیر سویه جدیدی که این روزها بحثش می رود و 
می گویند که به احتمال زیاد از روزهای آتی افزایش موارد ابتلا 
به آن در کشور قابل لمس خواهد بود، چه قدر جدی هستند؟ 
 BQ۱ بابک عشرتی، اپیدمیولوژیست با بیان اینکه دو زیرسویه
و XBB، جهش هایی از امُیکرون هستند به ایسنا، گفته: »این 
دو زیرسویه، بسیاری از خصوصیات ویروس امُیکرون، یعنی 
سرایت پذیری بالا، درگیری دستگاه تنفسی فوقانی و... را 
دارند.« همچنین گفته: »میزان سرایت پذیری ویروس کرونای 
امُیکرون و زیرسویه هایش بالاست و در این زیرسویه ها نیز 
میزان سرایت پذیری و ابتلا به بیماری معمولا بالاست، اما میزان 
کشندگی آن ها کمتر است. البته فعلا بر اساس مطالعات کنونی 
این نتایج اعلام شده است و به طور کلی این دو زیرسویه چندان 
شناخته شده نیستند.« عشرتی درباره تاثیر واکسن کرونا بر دو 
زیرسویه جدید امُیکرون، این توضیحات را ارائه داده: »تزریق 
واکسن کرونا در پیشگیری از اشکال شدید و کشنده بیماری 
نقش دارد. بنابراین تزریق واکسن کرونا می تواند منجر به کمتر 
بودن بستری و مرگ ومیر شود. البته باید توجه کرد از آنجا که 
تعداد ابتلا به دلیل بالا بودن سرایت پذیری بالا می رود، احتمال 
ابتلای افراد پرخطر شامل افرادی که به بیماری های زمینه ای 
مبتلا هستند و... افزایش می یابد و بر همین اساس احتمالا موارد 
بستری ناشی از کرونا نیز افزایش می یابد.« او گفته: »توصیه ما 
این است که افراد بالای ۱۸سال که دز یادآور واکسن را تزریق 
نکرده اند یا از تزریق دز آخر واکسن کرونایشان بیش از شش ماه 
گذشته است، حتما نوبت یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند؛ 
چراکه مشاهده شده اخیرا افرادی به کرونا مبتلا شده و کارشان 
به بستری می کشد که شش ماه از تزریق نوبت آخر واکسن شان 
گذشته است.« بنابر اعلام وزارت بهداشت تا روز شنبه ۱۱دی 
ماه ۶۵ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۴۸۰ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و 
۵۶۳ هزار و ۲۷۶ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۶۲۱ 
نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۲۱ هزار 

و ۳۷۷ دُز رسیده است.
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بارش باران و کاهش دما 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، وضعیت جوی این استان کاهش 
کیفیت هوا، فعالیت سامانه بارشی در اواخر 
هفته و کاهش دما پیش بینی می شود. به 
گزارش فارس، بر اساس تحلیل آخرین 
نقشه های هواشناسی و پیش یابی مدل های 
عددی وضعیت جوی استان تهران طی چند 
روز آینده آسمان صاف تا کمی ابری همراه 
با پایداری و سکون نسبی جو، ماندگاری 
هوای سرد و وارونگی دما و با توجه به هشدار 
آلودگی سطح نارنجی شماره ۸ در بیشتر 
مناطق استان به ویژه مناطق پرتردد شهری و 
صنعتی غبارآلود همراه با انباشت آلاینده ها و به 
دنبال آن تداوم کاهش کیفیت هوا پیش بینی 
می شود. از چهارشنبه شب با آغاز فعالیت 
سامانه بارشی به تدریج شاهد افزایش ابرناکی، 
وزش باد و در اواخر وقت بارش برف و باران در 
بیشتر بخش های استان به ویژه در ارتفاعات و 

ادامه آن تا پایان هفته خواهیم بود. 

وضعیت توله یوزهای پاییزی 
سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست در 
رابطه با آذر و توران گفت: توله ها در ۶ هفتگی، 
به وزن ۱۸۰۰ گرم رسیده اند؛ بخش ویژه ای در 
اداره کل محیط زیست سمنان برای نگه داری 
آذر و توران در نظر گرفته شده و آن ها به تهران 
منتقل نمی شوند. غلامرضا ابدالی در گفت وگو 
با تسنیم درباره آخرین وضعیت آذر و توران 
اظهار کرد: توله یوزها شرایط خوبی دارند و 
در ۶ هفتگی خود، به وزن ۱ کیلو و ۸۰۰ گرم 
رسیده اند. توله ها مشکل گوارش و تغذیه 
ندارند. وی درخصوص تغذیه توله ها توضیح 
داد: ۲ وعده در روز غذا می خورند و در هر 
وعده بین ۲۵ تا ۳۰ گرم غذا دریافت می کنند. 
غذای آن ها ترکیبی از گوشت قرمز و سفید و 
شیری است که با صلاح دید تیم تیمار توله ها 
به آن ها داده می شود. سرپرست دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: بخش ویژه ای در اداره کل 
محیط زیست استان سمنان برای نگهداری 
آذر و توران در نظر گرفته شده و آن ها به تهران 

منتقل نمی شوند. 

تذکر شورای شهر به دوشغله ها 
 به گزارش مهر، حبیب کاشانی عضو شورای 
شهر تهران در تذکر پیش از دستور یکصد و 
هجدهمین جلسه شورای شهر تهران گفت: 
خواسته من از دوستان در معاونت عمران 
این است که تمام علائم ایمنی، طول مسیر 
و مدت زمانی که پروژه درحال کار است را به 
شهروندان اعلام کند. وی با بیان اینکه چندین 
مکان در شهرداری تهران وجود دارد که یک 
نفر آن را اداره می کند گفت: در شرایطی که 
شهرداری تهران دارای نیروهای متخصص 
است و نباید یک نفر مدیریت چند مکان را 
برعهده داشته باشد برای مثال معاون حمل 
و نقل همزمان سرپرست سازمان اتوبوسرانی 
است یا مدیرکل منابع انسانی و مدیرکل 
خزانه داری یک نفر هستند. کاشانی گفت: با 
توجه به شرایطی که افراد توانمندی وجود 
دارد باید هر نفر یک مسئولیت را برعهده 

داشته باشند. 

»عیدی« یک میلیونی اقلیت ها
 رئیس کمیته امداد از واریز عیدی یک 
مددجویان  حساب  به  تومانی  میلیون 
اقلیت های دینی به مناسبت آغاز سال نو 
میلادی خبر داد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سیدمرتضی 
بختیاری، رئیس کمیته امداد با تبریک فرا 
رسیدن میلاد حضرت مسیح)ع( و سال نو 
میلادی، گفت: به همین مناسبت مبلغ یک 
میلیون تومان به عنوان عیدی به حساب 
مددجویان اقلیت های دینی واریز شد. وی 
افزود: در همین رابطه ۱۹۲ خانوار اقلیت 
عیدی  از  زرتشتی  و  کلیمی  مسیحی، 
کمیته امداد برخوردار شدند. رئیس کمیته 
امداد اظهار کرد: از این تعداد ۱۷۰ خانوار 
۱۰ خانوار کلیمی و ۱۲ خانوار  مسیحی،  

زرتشتی هستند. 

خداحافظی با پل قدیمی
  معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از 
برداشته شدن پل حافظ در تقاطع خیابان 
طالقانی در ایام تعطیلات عید نوروز خبر 
داد.۲۲ آذرماه بود که جعفر تشکری هاشمی 
در خصوص وضعیت پل های موقت در تهران 
گفت: تعدادی پل در سال های پیش از انقلاب 
در تهران ساخته شد که این پل ها قرار بود 
موقت باشند و قرار نبود عمر آن ها این میزان 
طولانی شود.رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر تهران افزود: از جمله آن ها 
پلی است که در تقاطع خیابان حافظ و طالقانی 
قرار دارد که کارآمدی ترافیکی ندارد و می توان 
این پل را جمع کرد.در همین راستا؛ عباس 
شعبانی از برداشته شدن پل حافظ در تقاطع 
خیابان طالقانی در ایام تعطیلات عید نوروز 
خبر داد و گفت: مطالعات فعلی سازمان حمل 
و نقل و ترافیک حاکی از این است که بود و 
نبود پل حافظ در تقاطع خیابان طالقاتی تأثیر 

چندانی در ترافیک ندارد.

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

در پی آغاز موج جدید کرونا در ایران، وزارت بهداشت دستوراتی را صادر کرده است  

آماده باش کرونایی در کشور
  درگیری های گوارشی، خستگی و سردرد علائم کرونای جدید هستند

  معاون وزارت بهداشت: ما از همه بیمارستان ها و کادر درمان خواسته ایم که آماده باشند چرا که طی ۴ تا ۶ هفته آینده شیوع به اوج خود می رسد

  داروخانه ۱۳ آبان یکی از داروخانه های 
پرمراجعه پایتخت است که روزانه شاهد 
و  خاص  بیماران  بالای  تعداد  مراجعه 
صعب العلاج است؛ داروخانه ای که به محلی 
برای مضاعف کردن رنج بیماران و خانواده 
آنها تبدیل شده است!داروخانه ها و مراکز 
درمانی شهر تهران، سالانه پذیرای تعداد 
زیادی از بیماران از شهرستان های دور و 
نزدیک هستند . کمبود دارو از سویی و عدم 
توزیع متناسب داروهای بیماران خاص و 
صعب العلاج از سوی دیگر، موجب شده 
که مردم از روستاها و شهرهای کوچک به 
کلانشهرها به ویژه پایتخت مراجعه کنند. 
مشکل از آنجایی شروع می شود که بسیاری 
از بیماران مبتلا به بیماری های خاص و صعب 
العلاج، علاوه بر متحمل شدن هزینه های 
رفت و آمد، گاه به دلیل نبود ساماندهی و 
عدم اطلاع  کافی از شرایط دریافت دارو، دچار 
سردرگمی می شوند، به این شرایط، باید 
معضلات نسخه نویسی الکترونیک و قطعی 
گاه و بیگاه سامانه  های سازمان های بیمه گر 
و نبود امکانات کافی برای ساماندهی و نظم 
بخشیدن به روند ارائه خدمات در مراکز 
درمانی و داروخانه های منتخب و بزرگ را نیز 
اضافه کرد. برای بررسی میدانی این مشکلات 
که رنج بیماران و خانواده آنها را مضاعف 
کرده، به یکی از بزرگ ترین و پرمراجعه ترین 
داروخانه های شهر تهران یعنی »داروخانه ۱۳ 
آبان« واقع در خیابان کریمخان زند مراجعه 
کردیم تا از نزدیک، روایتگر این مشکلات 

باشیم. 
 باجه های کم تعداد 

به  بدو ورود  نخستین مشکلی که در 
داروخانه پرازدحام ۱۳ آبان دیده می شود، 
عدم تناسب میان تعداد گیشه های پذیرش 
نسخه بیماران با تعداد مراجعین است به 
طوری که در برخی ساعات روز، حجم بالای 
مراجعات موجب تشکیل صف در بخش 
پذیرش نسخ می شود که این امر نیاز به 
توسعه فضای فیزیکی داروخانه و افزایش 
تعداد کارکنان پذیرش را گوشزد می کند. 
دومین معضل، نحوه نوبت دهی به بیماران 
است؛ بیماران پس از مراجعه به پذیرش، در 
سالن انتظار منتظر پیج شدن نام خود برای 

تحویل دارو می مانند و این در حالی است که 
گاهی شلوغی داروخانه منجر به منتظر ماندن 
بیماران در فضای خارج از داروخانه، روی 
پله های ورودی یا نیمکت روبه روی ساختمان 
این داروخانه می شود آن هم در شرایطی که 
بسیاری از مراجعین این داروخانه بزرگ، 
بیماران خاص و دارای مشکلات صعب العلاج 
و حتی بیماران بدحالی هستند که هیچ 
فکری به حال خدمت رسانی بهتر به آن ها 

نشده است. 
 خرید آزاد داروی سرطان به دلیل 

تعطیلی واحد تایید نسخ!
یکی از نکات بسیار آزاردهنده که بیماران 
از آن به شدت گلایه دارند، تعطیل بودن واحد 
تایید نسخ بیمه ای در روزهای پنجشنبه و 
جمعه است!یکی از بیماران مبتلا به سرطان 
که برای تهیه نوعی آمپول به این داروخانه 
مراجعه کرده می گوید: امروز )پنجشنبه( 
به دلیل بسته بودن واحد تایید نسخ، به من 
گفتند که دو راه دارم، یا بروم و شنبه بیایم 
تا بتوانم دارو را تحت پوشش بیمه دریافت 
کنم یا اینکه آن را به صورت آزاد دریافت 
کنم!آن طور که این بیمار با حال وخیم 
جسمی خود توضیح می دهد، نسخه پیچی 
که پشت گیشه پذیرش نشسته، به او گفته 
تهیه یک قلم از داروهایش به شکل آزاد، 
۲۰۰ هزار تومان اما به شکل بیمه ای ۲۰ هزار 

تومان هزینه دارد . این بیمار ادامه می دهد: 
محل زندگی ام از این داروخانه فاصله زیادی 
دارد، همین امروز هم حال خوشی نداشتم و 
مجبور شدم برای تهیه دارو حضوراً مراجعه 
کنم؛ از طرفی مسئول پذیرش نسخه نیز گفته 
باید همه داروها را یکجا تهیه کنم و اگر چند 
قلم از آن، امروز تحویلم شود و چند قلم دیگر 
بماند برای روزی دیگر، نسخه باید از سوی 
پزشک تمدید شود  و باید آن یک قلم آمپولی 
که پزشک برایم نوشته را حتما آزاد تهیه کنم 
تا امروز کارم راه بیفتد. اما این بیمار در نهایت 
به ناچار ۳۴۶ هزار تومان بابت دو قلم دارو 
می پردازد و یکی از داروها را به صورت آزاد 
تحویل می گیرد! و این پول اضافه ای که این 
بیمار به دلیل نبودن واحد تایید نسخ بیمه ای 
در روزهای پنجشنبه و جمعه پرداخت کرد در 
حالیست که به اذعان خود بیمار، برای تهیه 
همین داروها نیز از همسایه خود پول قرض 

گرفته است. 
در  شماره دهی  سیستم  نبود   

داروخانه 
بسیاری از بیماران از نبود ساماندهی 
مناسب و عدم برخورداری داروخانه ۱۳ آبان 
از امکانات حداقلی نظیر سیستم شماره دهی 
شکایت می کنند؛ یکی از بیماران می گوید: 
حتی یک سیستم شماره دهی مانند بانک ها 
در این داروخانه  موجود نیست تا هر کسی 

بتواند سر نوبت خود داروهای نسخه اش را 
دریافت کند. فکر نمی کنم برای داروخانه ای 
به این بزرگی و با این همه درآمد، اجرای 
آن، کار سخت یا هزینه بری باشد و به نظرم 
به عدم توجه مسئولان این داروخانه و 
مسئولان مربوطه در دانشگاه علوم  پزشکی 
تهران به بهبود وضعیت ارباب رجوع، مرتبط 

است. 
 دارو در داروخانه نیست اما در بازار 

سیاه هست!
تعدادی از مراجعین به داروخانه ۱۳ آبان 
نیز از نبود برخی داروها در داروخانه های 
بزرگ و منتخب گلایه دارند. این در حالی 
است که چند قدم آن طرف تر از داروخانه، 
دلالی داروهای کمیاب رونق خوبی دارد و 
بسیاری از بیمارانی که در داخل داروخانه 
با عبارت این دارو را نداریم روبه رو می شوند 
به راحتی از طریق دلالان می توانند به این 
داروهای نایاب دسترسی پیدا کنند!از سوی 
دیگر دو مشکل عدم امکان اصالت سنجی 
داروها و امکان تقلبی بودن آنها و نیز 
هزینه های سنگین داروهای بازار سیاه، 
آنها را در دو راهی سخت و اضطراب آوری 

قرار می دهد. 
 مشکلات داروخانه 13 آبان حل 

می شود؛ بیماران منتظر بمانند!
این  پیگیری  برای  تسنیم  گزارش  به   
بیگلر،  محمود  دکتر  سراغ  به  مشکلات 
سرپرست داروخانه های دانشگاه علوم پزشکی 
تهران رفتیم و او با دادن وعده حل مشکلات 
این داروخانه بزرگ می گوید: تا یک  ماه آینده 
وضعیت ساماندهی مراجعین داروخانه ۱۳ آبان 
تغییر چشمگیری پیدا خواهد کرد و نوبت دهی 
به صورت اتوماتیک انجام خواهد شد به این 
صورت که سیستم نوبت دهی به نرم افزارها 
متصل و شماره دهی با دستگاه انجام خواهد 
شد همچنین سرعت سیستم های نرم افزاری 
این داروخانه ارتقا خواهد یافت!وی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر کمبود فضای فیزیکی داروخانه 
نیز می گوید: برای افزایش فضای فیزیکی 
داروخانه نیز اقداماتی آغاز شده و تا پایان سال 
جاری، برای ارائه دارو به بیماران صعب العلاج و 
خاص، فضای فیزیکی داروخانه، دو و نیم برابر 

افزایش خواهد یافت.

مضاعف کردن رنج بیماران و خانواده ها

دارو در داروخانه نیست اما در بازار سیاه هست


